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Uczestnicy postępowania
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod hasłem „LEKI – WISKOELASTYKI I ŚRODKI CIENIUJĄCE” 

Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Dotyczy § 6 ust. 3 Projektu Umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw wyrobów medycznych z Zadania nr 4 do 48 godzin od momentu złożenia zamówienia zważywszy na fakt, że wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
5. Dotyczy § 6 ust. 3 Projektu Umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości składania zamówień opatrzonych hasłem „cito” wyrobów medycznych z Zadania nr 4, lub na wydłużenie terminu ich realizacji do 24 godzin, zważywszy na fakt, że wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
6. Dotyczy § 8 ust. 1 Projektu Umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 0,1% wartości faktury za daną dostawę za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
7. Dotyczy § 8 ust. 2 Projektu Umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wartości umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
8. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cen brutto, uwzględniająca nową stawkę – cena netto pozostanie niezmieniona?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
9. Dotyczy zadania nr 1 poz. 1, 2: Czy mając na uwadze możliwość bardziej ekonomicznej gospodarki kontrastem Zamawiający wymaga, aby była możliwość realizacji kontrastu we wszystkich zarejestrowanych dawkach leku 5 ml 10 ml 15 20 ml i 60 ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.
10. Dotyczy zadania nr 3: Czy Zamawiający zgodzi się, w celu złożenia większej ilości ofert konkurencyjnych, na podzielenie zadania nr 3 na dwa oddzielne zadania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
11. Dotyczy zadania nr 3 pozycja 2: Czy Zamawiający w zadaniu nr 3 pozycja 2 dopuści jako równoważny preparat w opakowaniu 1 s-amp 1,0 ml ; pozostałe parametry zgodne z SIWZ ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
12. Dotyczy zadania nr 3 pozycja 2: Czy Zamawiający wymaga w zadaniu nr 3 pozycja 2, preparatu wiskoelastycznego o szerokim dopuszczonym zakresie temperatur przechowywania tj. co najmniej od +2 do +25 st. C?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, dopuszcza.
13. Dotyczy zadania nr 3 pozycja 2: Czy Zamawiający w zadaniu nr 3 pozycja 2 wyrazi zgodę na termin dostawy 48 godzin od momentu złożenia zamówienia (Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie) i odstąpi od zamówień na hasło „cito”?

Uzasadnienie: Preparat wyspecyfikowany w zadaniu nr 3 pozycja 2 jest wyrobem medycznym używanym wyłącznie podczas planowych zabiegów okulistycznych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
14. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 1 Zamawiający dopuści do wyceny op. 10 fiol. (takie jest dostępne) w ilości 25 op.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
15. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 2 Zamawiający dopuści do wyceny op. 10 fiol. (takie jest dostępne) w ilości 10 op.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
16. Dot. § 6 ust. 3 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw dla wyrobów i produktu leczniczego (z zadania nr 3) do 72h lub do 48 h. Oferowany w tym pakiecie asortyment stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania go w tak krótkim czasie.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
17. Dot. § 6 ust. 3 projektu umowy: Czy w związku z tym, że oferowane wyroby i produkt leczniczy z zadania nr 3 stosowane są w planowanych zabiegach, Zamawiający potwierdzi, że nie będzie dokonywał zamówień w trybie „CITO”?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

18. Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „Ceny podane w załącznikach od nr 1 do nr …. nie mogą ulec zmianie w okresie obowiązywania niniejszej umowy na niekorzyść Zamawiającego, z wyjątkiem przypadku zmiany obowiązującej stawki VAT, który spowoduje automatyczną waloryzację cen brutto w zakresie wynikającym ze zmiany stawki VAT, przy zachowaniu niezmienionych cen netto.” Uzasadnienie: Wykonawca nie może zagwarantować zamawiającemu niezmienności cen brutto. Kwota VAT składająca się na cenę brutto nie stanowi dla wykonawcy ekonomicznego ekwiwalentu jego świadczenia, ale wyłącznie podatek, którego wykonawca jest płatnikiem. 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

19. Zwracam się z prośbą o zmianę § 5 ust. 1 wzoru umowy poprzez usunięcie słów: „i dowodu potwierdzającego dostawę”. Uzasadnienie: Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych to właśnie faktura jest dokumentem potwierdzającym dostawę towaru, a umowa nie może zastrzegać innego warunku płatności niż dokonanie dostawy i doręczenie faktury. Zapis jest ponadto nieokreślony i nieprecyzyjny, ponieważ umowa nie stanowi, co jest dowodem potwierdzającym dostawę i w jaki sposób wykonawca ma ten dowód uzyskać.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z § 5 ust. 1 słowa „i dowodu potwierdzającego dostawę”.
20. Zwracam się z prośbą o zmianę § 5 ust. 2 wzoru umowy poprzez usunięcie słów: „W przypadku braku na fakturze klauzuli, o której mowa w § 12 niniejszej umowy, termin płatności ulegnie odpowiedniemu przesunięciu o czas, w którym doręczono prawidłowo sporządzoną fakturę.” Uzasadnienie: Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych umowa nie może przewidywać, że zapłata nastąpi później niż w ciągu 60 dni od wykonania dostawy i doręczenia faktury. Umowa nie może zatem uzależniać terminu płatności od innych warunków, w tym składania oświadczeń, które zgodnie z przepisami ustawy z dnia z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług nie stanowią koniecznego elementu faktury.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 6 wzoru umowy w brzmieniu: „Jeżeli w dostarczonej partii towaru Zamawiający stwierdzi wady jakościowe lub ilościowe, niezwłocznie zawiadomi o nich Wykonawcę, który wymieni towar na wolny od wad w ciągu 7 dni od daty zawiadomienia – w przypadku braków ilościowych, a w przypadku wad jakościowych – od daty odesłania mu wadliwego towaru. Dostarczenie towaru wolnego od wad nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.” Uzasadnienie: Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł naocznie zbadać reklamowanego towaru i przekonać się, czy faktycznie jest on dotknięty wadą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Zwracam się z prośbą o usunięcie § 6 ust. 11 wzoru umowy. Uzasadnienie: Wymagane w tym zapisie przez zamawiającego elementy faktur nie stanowią elementów koniecznych w świetle przepisów ustawy o podatku od towarów i usług. Zgodnie z art. 106e ust. 1 pkt. 6 – 8 tej ustawy, wystarczające jest określenie w fakturze nazwy towaru, jego ilości oraz daty dostawy. Wymaganie przez zamawiającego umieszczenia w fakturze innych elementów i uzależnienie od tego terminu płatności jest niezgodne z art. 8 ust. 2 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

23. Zwracam się z prośbą o usunięcie § 6 ust. 12 wzoru umowy. 

Uzasadnienie: Zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy musi być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie pod rygorem unieważnienia umowy. Wykonawca nie może być zobowiązany do spełnienia świadczenia innego niż wynikające z jego oferty, w dodatku z przyczyn niezależnych od wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

24. Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 1 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości netto faktury za daną dostawę za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% tej wartości za daną dostawę.”
 Uzasadnienie: 
- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do tej wartości netto. Tylko wartość netto zobowiązania stanowi bowiem dla wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której wykonawca jest tylko płatnikiem;

- Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie wykonawcy nalezą się odsetki ustawowe w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc prawie 40 razy mniej, jeśli zamawiający domaga się kary umownej w stawce 1% dziennie. Wzajemne uprawnienia stron do dochodzenia kompensaty z tytułu nienależytego wykonania umowy nie powinny pozostawać w aż tak olbrzymiej dysproporcji. Konieczne jest w związku z tym obniżenie stawki kary umownej co najmniej do wartości 0,2%, co i tak stanowi wielokrotnie więcej, niż należy się wykonawcy tytułem odsetek za opóźnienie.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

25. Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu: „W przypadku odstąpienia od umowy z winy jednej ze stron druga strona umowy może dochodzić od strony winnej kary umownej w wysokości 10% wartości netto niewykonanej części umowy.” Uzasadnienie: Kara umowna za odstąpienie od umowy powinna być naliczana jedynie od wartości niewykonanej części umowy. Byłoby niesprawiedliwym, gdyby wykonawca miał zapłacić nominalnie taką samą karę umowną niezależnie od tego, czy umowę wykona należycie w 1% czy w 99%.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

26. Zwracam się z prośbą o usunięcie § 9 ust. 1 lit. b i c wzoru umowy. Uzasadnienie: Jeżeli zgodnie z prawem oraz zapisami umowy wykonawca dysponuje określonym terminem na dokonanie wymiany towaru o złej jakości lub nieposiadającego deklarowanych właściwości, to sam fakt zaistnienia takiej wady, czy też w konsekwencji sam fakt złożenia reklamacji przez zamawiającego, nie może uzasadniać odstąpienia od umowy. Fakt np. wystąpienia wady przedmiotu dostawy może wynikać z przyczyny obiektywnie niezależnej od wykonawcy (np. z winy producenta), co wyklucza karanie wykonawcy karą umowną przewidzianą jako skutek odstąpienia od umowy. Dopiero zwłoka wykonawcy w wymianie wadliwego przedmiotu umowy lub rozpatrzeniu reklamacji mogłaby uzasadniać zastosowanie takich konsekwencji.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

27. Zwracam się z prośbą o usunięcie § 9 ust. 1 lit. a i d wzoru umowy. Uzasadnienie: Zamawiający powinien mieć świadomość tego, że jeśli zastrzega dla siebie uprawnienie do odstąpienia od umowy i w konsekwencji domagania się kary umownej w zasadzie z powodu jakiegokolwiek, również błahego naruszenia umowy, to potencjalni oferenci, mając w perspektywie bardzo wysokie ryzyko odstąpienia od umowy i żądania od nich zapłaty wysokiej kary umownej, najprawdopodobniej doliczą do oferowanej ceny odpowiedni narzut zabezpieczający im nadwyżkę na poczet ewentualnej kary umownej; Kwestionowany zapis działa zatem w istocie na szkodę zamawiającego i jego pacjentów.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

28. Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 lit. e wzoru umowy w brzmieniu: „zwłoki w dostawie przedmiotu zamówienia przekraczającej 14 dni.” Uzasadnienie: Przez „opóźnienie” prawo rozumie każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na jego przyczyny, a więc również takie, za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, np. wywołane działaniem siły wyższej. Natomiast zawinione niewykonanie zobowiązania określa się w prawie mianem „zwłoki”. Zasadne jest zastąpienie terminu „opóźnienie” pojęciem „zwłoka”, aby wykonawca nie był karany również za okoliczności, na które nie miał żadnego wpływu.
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.

29. Zwracam się z prośbą o usunięcie § 10 ust. 2 wzoru umowy. Uzasadnienie: Przedmiotowy zapis wzoru umowy jest ewidentnym obejściem przepisu art. 142 ust. 1 prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym umowę zawiera się na czas oznaczony. Tymczasem przedmiotowy zapis czyni z omawianej umowy umowę zawartą na czas nieoznaczony, ponieważ okres jej obowiązywania zależy od zdarzeń przyszłych i niepewnych.

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.
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